
 

 

16                                                                                                           № 9 (677) от 07.03.2024 года 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 9 (677) от 07.03.2024 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 01.03.2024 г. № 154 
 
Об организации ярмарки 
в период проведения народного гуляния 
«Масленица» 

 
 В целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли, руководствуясь статьей 11 Федерального зако-

на от 28 декабря      2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», статьей 14 Федерального закона        от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской 
области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденным поста-
новлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года      № 284-пп, администрация муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Организовать 17 марта 2024 года праздничную ярмарку в период проведения народного гуляния «Масленица»: 
- сквер им. М.К.Янгеля с 12.00 часов до 13.00 часов; 
- площадь им. В.В.Беломоина с 13.00 часов до 15.00 часов. 
2. Ограничить продажу алкогольной продукции в радиусе 100 метров от места проведения народного гуляния 

«Масленица»:  
- сквер им. М.К.Янгеля с 11.00 часов до 13.30 часов; 
- площадь им. В.В.Беломоина с 12.00 часов до 16.00 часов. 
3. Утвердить порядок организации ярмарки и продажи товаров на ней (Приложение 1). 
4. Утвердить схему размещения мест для продажи товаров на ярмарке (Приложения 2, 3). 
5. Осуществлять реализацию товаров только при условии получения характеристики объекта мелкорозничной тор-

говли в отделе социально-экономического развития администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение». 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                          Н.С.Найда 
 

 
Приложение 1 к постановлению от 01.03.2024 г. № 154 

 
ПОРЯДОК 

организации ярмарки в период проведения народного гуляния «Масленица» и продажи товаров на ней 
1. Общие положения 

1.1. Порядок организации ярмарки в период проведения народного гуляния «Масленица» (далее – Ярмарка) и прода-
жи товаров на ней разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах госу-
дарственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Положением о порядке организации ярма-
рок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к орга-
низации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской обла-
сти», утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп. 

1.2. Ярмарка организуется администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» (далее – организатор Ярмарки). 

1.3. Режим работы Ярмарки: 
- сквер им. М.К.Янгеля: заезд участников с 11.00 часов до 12.00 часов, время работы с 12.00 часов до 13.00 часов; 
- площадь им. В.В.Беломоина: заезд участников с 12.00 часов до          13.00 часов, время работы с 13.00 часов до 

15.00 часов. 
1.4. Участниками Ярмарки могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, самозанятые граж-

дане, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также граждане (в том чис-
ле граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства, или занимающиеся садоводством, 
огородничеством, животноводством), которые имеют разрешение на участие в Ярмарке и (или) осуществляют на торговом 
месте деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг). 

Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 200 тыс. рублей 
- зарплату от 204 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 
 



 

 

15                                                                                              № 9 (677) от 07.03.2024 года 

 
 
Срок и место приема заявок на участие в аукционе: 

 

Прием заявок на участие в аукционе начинается в первый рабочий день, следующий за днем размещения на официальном 

сайте извещения о проведении аукциона с 08 марта 2024 года, и прекращается в день рассмотрения заявок на участие в аук-

ционе непосредственно перед началом рассмотрения заявок в 10 часов 00 минут 02 апреля 2024 года по адресу:   

665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, 19 дом, помещ. 3, каб. 27/3 в ра-

бочие дни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (по местному времени). Вы-

ходные – суббота, воскресенье.  

 

Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона: 

 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока по-

дачи заявок на участие в аукционе (по 27 марта 2024 года). Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на 

официальном сайте торгов в течение одного дня, с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение 

двух рабочих дней, с даты принятия указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие уведомления 

всем заявителям. В случае если установлено требование о внесении задатка, организатор аукциона возвращает заявителям 

задаток в течение пяти рабочих дней, с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. 

 

Внесение изменений в извещение о проведении аукциона: 

 

Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона не позднее, чем 

за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе (по 27 марта 2024 года). В течение одного дня с даты 

принятия указанного решения такие изменения размещаются организатором аукциона, на официальном сайте торгов. При 

этом срок подачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения на официаль-

ном сайте торгов внесенных изменений в извещение о проведении аукциона до даты окончания подачи заявок на участие в 

аукционе он составлял не менее пятнадцати дней.  

 

Место, дата и время проведения аукциона: 

 

Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, 19 дом, каб.27/3, дата проведения – 08 

апреля 2024 года в 10 часов 00 минут местного времени. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. Главы муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                            Найда Н.С. 

 

1.5. Торговые места размещаются в соответствии с утвержденной схемой размещения мест для продажи товаров 
на Ярмарке, свободного прохода покупателей и доступа к местам продажи товаров, а также с учетом законодательства 
Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной без-
опасности. 

2. Организация деятельности Ярмарки 
2.1. Права и обязанности организатора Ярмарки: 
– привлекает для участия в Ярмарке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

производство товаров, выполнение работ и оказание услуг, самозанятых граждан, а также граждан, ведущих крестьянское 
(фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство, или занимающихся садоводством, огородничеством, животновод-
ством. 

– размещает информацию о проведении Ярмарки в средствах массовой информации не менее чем за 7 календар-
ных дней до даты проведения Ярмарки; 

– обеспечивает охрану общественного порядка в месте проведения Ярмарки; 
– обеспечивает вывоз мусора и уборку территории Ярмарки после завершения торгового дня; 
– рассматривает поступившие заявления, осуществляет их регистрацию; 
– обеспечивает учет и размещение участников Ярмарки в соответствии с утвержденной схемой размещения тор-

говых мест; 
– выдает характеристику о предоставлении торгового места на Ярмарке. 
2.2. Права и обязанности участника Ярмарки: 
– соблюдает предусмотренные законодательством РФ обязательные требования в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, ветеринарии, обязательные требования к прода-
же отдельных видов товаров, а также иные, предусмотренные для соответствующего вида деятельности обязательные 
требования; 

– имеет информацию с указанием наименования юридического лица или индивидуального предпринимателя, 
юридического адреса; 

– доводит до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах (работах, услугах) и их 
изготовителях; 

– имеет в наличии документы, подтверждающие качество товара и личную медицинскую книжку установленного 
образца; 

– устанавливает на торговом месте соответствующие метрологическим правилам и нормам измерительные при-
боры, в случае если продажа на Ярмарке осуществляется с использованием средств измерений (весов, гирь, мерных емко-
стей, метров и др.); 

– имеет в наличии документы, удостоверяющие личность продавца, и документы, подтверждающие ведение 
гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огород-
ничеством, животноводством (в случае реализации произведенной ими сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия). Указанные документы хранятся у участника Ярмарки в течение всего времени работы ярмарки и предъявля-
ются по первому требованию организаторов ярмарки, контролирующих (надзорных) органов, покупателей; 

– физическое лицо, непосредственно осуществляющее на торговом месте деятельность по продаже товаров 
(выполнению работ, оказанию услуг) на Ярмарке, должно иметь личную нагрудную карточку с указанием своей фами-
лии, имени, отчества. 

2.3. На Ярмарке осуществляется торговля следующим ассортиментом продукции: 
– сладкая вата, продукция пчеловодства; 
– шашлыки, кулинарные мясные и рыбные изделия; 
– мучные кулинарные изделия, блины; 
– мелкоштучные булочные, кондитерские изделия; 
– мелкоштучные товары в заводской упаковке (шоколад, конфеты, чипсы, орешки и т.д.); 
– горячие напитки (кофе, чай), прохладительные напитки (минеральная вода, газированная вода, соки), кроме 

разлитых в стеклянную тару. 
– сувениры, игрушки, воздушные шары. 
На Ярмарке также осуществляется оказание услуг населению по использованию развлекательных аттракционов. 
2.4. На Ярмарке запрещается торговля алкогольной продукцией, в том числе пивом, табачными изделиями. 
2.5. Письменное заявление на предоставление торгового места на Ярмарке подается участником организатору 

Ярмарки по установленной форме (Приложение 1 к настоящему Порядку) в срок до 15 марта 2024 года. 
2.6. Предоставление торгового места на Ярмарке осуществляется по устному соглашению между организатором 

Ярмарки и участником Ярмарки, с выдачей характеристики о предоставлении торгового места на Ярмарке в соответствии 
с Приложением 2 к настоящему Порядку. 
 

3. Ответственность и контроль 
  

3.1. Нарушение участником Ярмарки, непосредственно осуществляющим деятельность по продаже товаров, тре-
бований настоящего Порядка является основанием для лишения участника Ярмарки торгового места. 

3.2. Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, самозанятые граждане несут ответ-
ственность за качество реализуемой продукции, за нарушение правил торговли, иные нарушения в порядке, установлен-
ном действующим законодательством. 

3.3. Контроль за соблюдением на Ярмарке правил, требований и норм, регламентирующих торговую деятель-
ность, осуществляется контролирующими органами в пределах своей компетенции. 

 
И.о. Главы  муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
Н.С.Найда   

2                                                                                                                № 9 (677) от 07.03.2024 года 



 

 

3                                                                                              № 9 (677) от 07.03.2024 года 

Приложение 1 к Порядку организации ярмарки в период  
проведения народного гуляния «Масленица» и продажи товаров на ней 

 
В отдел социально-экономического развития администрации муниципального  

Образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

От _________________________________________ 
_________________________________________ 

 
З А Я В Л Е Н И Е 

 
на предоставление торгового места на ярмарке  в период проведения народного гуляния «Масленица» 

_____________________________________________________________________________ 
(для юридического лица - наименование предприятия, для индивидуальных предпринимателей - Ф.И.О.) 

_____________________________________________________________________________ 
(свидетельство о государственной регистрации, вид собственности) 

_____________________________________________________________________________ 
(юридический адрес, телефон) 

 
Прошу предоставить торговое место на ярмарке в период проведения народного гуляния «Масленица» 
 
Дата и место проведения: 17 марта 2024 года, ____________________________________ 

(место проведения Ярмарки) 
Вид мелкорозничной торговли: ________________________________________________ 
Количество заявленных мест: ________________________________________________ 

 
Даю согласие отделу социально-экономического развития администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на обработку моих персональных данных посредством их получения в государственных и 
иных органах, органах местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области и иных организаций. 
 
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
Сведения, указанные в заявлении и представленные документы достоверны. 
  
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                         подпись 
«_____» ___________________ 2024 г. 

 
 

Приложение 2 к Порядку организации ярмарки в период проведения  
народного гуляния «Масленица» и продажи товаров на ней 

                                                                                                                                                             
Муниципальное образование «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ХАРАКТЕРИСТИКА 

о предоставлении торгового места на ярмарке в период проведения народного гуляния «Масленица» 
 

Номер ___      Дата  «___» ________ 2024 г. 
 

Выдано: ________________________________________________________ 
(наименование хозяйствующего субъекта, форма собственности) 

 
Юридический адрес: ______________________________________________ 

 
Тип объекта: ___________________________________________________ 
 
Место действия разрешения: г. Железногорск-Илимский, ____________________ 
 
Заявленный ассортимент: ________________________________________________ 
     _________________________________________ 
 

Режим работы: 17 марта 2024 года, с __________  до  ___________ часов. 
 
Особые условия: соблюдение правил торговли, санитарных норм, закона РФ «О защите прав потребителей». 
 

Начальник ОСЭР      _______________ 
 

Ассортимент реализуемых товаров: __________________________________________ 

 Место расположения, описание имущества, на котором предлагается размещение рекламной кон-
струкции: 
 
ЛОТ №1 – рекламное место для размещения двухсторонней щитовой установки на отдельно стоящей кон-
струкции, габариты информационного поля 3,0*6,0 м, общая площадь 36,0 кв.м., высота 4,5 м. от поверхности 
земли, расположенное по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 
квартал 6А, в районе дома 10А; 
 
 ЛОТ №2 – рекламное место для размещения двухсторонней щитовой установки на отдельно стоящей кон-
струкции, габариты информационного поля 3,0*6,0 м, общая площадь 36,0 кв.м., высота 4,5 м. от поверхности 
земли, расположенное по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, в 
районе перекрестка ул. Радищева и ул. Стародубова. 
 
Начальная (минимальная) цена договора: 
 
 ЛОТ №1 Начальная цена лота – ежегодный размер платы за право на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции – 25 272 (двадцать пять тысяч двести семьдесят два) рубля 00 копеек без НДС. 
ЛОТ №2 Начальная цена лота – ежегодный размер платы за право на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции – 33 696 (тридцать три тысячи шестьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек без НДС.  
 
Срок действия договора: 
 
ЛОТ №1 – 5 лет 
ЛОТ №2 – 5 лет 
 
Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта: 
 

Срок предоставления документации об аукционе – с 08 марта 2024 года до 02 апреля 2024 года. До-
кументация об аукционе предоставляется после размещения   на официальном сайте торгов в сети «Интернет» 
и доступна для ознакомления без взимания платы (Официальный сайт: torgi.gov.ru), а также  может быть 
предоставлена на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в те-
чение двух рабочих дней, по адресу:  

665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, 19 дом, по-
мещ. 3, каб. 27/3, в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 
минут (по местному времени). Выходные – суббота, воскресенье. 
 Предоставление   документации об аукционе до размещения на официальном сайте торгов извещения о 
проведении аукциона не допускается. 
 
Требование о внесении задатка: 

- Размер задатка устанавливается в размере 30 (тридцати) процентов от начальной цены лота, что со-
ставляет:  
 
ЛОТ №1 - 7 581 (семь тысяч пятьсот восемьдесят один) рубль 60 копеек; 
ЛОТ №2 - 10 108 (десять тысяч сто восемь) рублей 80 копеек;  
Сумма задатка перечисляется по следующим реквизитам:  
Получатель: администрация города Железногорск-Илимский (администрация города  
Железногорск-Илимский) 
Казначейский счет 0323 2643 2562 6101 3400 
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск  
БИК 012520101 
Единый казначейский счет 4010 2810 1453 7000 0026 
В назначении платежа указать: л/с 903.04.001.0. Дата внесения задатка не позднее 28.03.2024г. 

 
Организатор аукциона в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола аукциона обязан воз-

вратить задаток участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но не стали победителями, за исклю-
чением участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора. Задаток, внесенный 
участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора, возвращается такому 
участнику аукциона в течение пяти рабочих дней с даты подписания договора с победителем аукциона или с 
таким участником аукциона. В случае если один участник аукциона является одновременно победителем аук-
циона и участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене договора, при уклонении ука-
занного участника аукциона от заключения договора в качестве победителя аукциона задаток, внесенный та-
ким участником, не возвращается. 
 Размер задатка засчитывается побудителю аукциона в счет оплаты за 2024 г. по договору.  

 

14                                                                                                                № 9 (677) от 07.03.2024 года 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

13                                                                                              № 9 (677) от 07.03.2024 года 

В случае если один участник аукциона является одновременно победителем аукциона и участником аукциона, сделав-
шим предпоследнее предложение о цене договора, при уклонении указанного участника аукциона от заключения договора в 
качестве победителя аукциона задаток, внесенный таким участником, не возвращается. 
 Размер задатка засчитывается побудителю аукциона в счет оплаты за 2024 г. по договору.  

 
Срок и место приема заявок на участие в аукционе 
Прием заявок на участие в аукционе начинается в первый рабочий день, следующий за днем размещения на официальном 
сайте извещения о проведении аукциона с 08 марта 2024 года и прекращается в день рассмотрения заявок на участие в аук-
ционе непосредственно перед началом рассмотрения заявок в 10 часов 30 минут 02 апреля 2024 года по адресу:   
665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, 19 дом, помещ. 3, каб. 27/3 в ра-
бочие дни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (по местному времени). Вы-
ходные – суббота, воскресенье.  
 
Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона 
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока по-
дачи заявок на участие в аукционе (по 27 марта 2024 года). Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на 
официальном сайте торгов в течение одного дня, с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение 
двух рабочих дней, с даты принятия указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие уведомления 
всем заявителям. В случае если установлено требование о внесении задатка, организатор аукциона возвращает заявителям 
задаток в течение пяти рабочих дней, с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. 
 
Внесение изменений в извещение о проведении аукциона 
Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона не позднее, чем 
за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе (по 27 марта 2024 года). В течение одного дня с даты 
принятия указанного решения такие изменения размещаются организатором аукциона, на официальном сайте торгов. При 
этом срок подачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения на официаль-
ном сайте торгов внесенных изменений в извещение о проведении аукциона до даты окончания подачи заявок на участие в 
аукционе он составлял не менее пятнадцати дней.  
 
Место, дата и время проведения аукциона 
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, 19 дом, каб.27/3, дата проведения – 08 
апреля 2024 года в 10 часов 30 минут местного времени. 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                            Найда Н.С. 
 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  

по проведению аукциона по продаже права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
 

Постановлением администрации  муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от  
04.03.2024 г. №  157 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию ре-
кламных конструкции расположенных на земельных участках»,  договоров на размещение нестационарных торговых объек-
тов», в соответствии ст. 39.11, 39.12 Земельного Кодекса РФ, ст.3.3 Федерального Закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие  Земельного Кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  
ст. ст. 14, 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», Решением Думы Железногорск-
Илимского городского поселения от 10.06.2015г. № 182 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов по про-
даже права на установку и эксплуатацию рекламных установок с использованием недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», земельных 
участков расположенных на территории г. Железногорск-Илимский, государственная собственность на которые не разграни-
чена», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», принято решение об органи-
зации проведения аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, располо-
женной по адресу:  
- Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 6А, в районе дома 10А; 
- Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, в районе перекрестка ул. Радищева и ул. Староду-
бова. 
Наименование, место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона 
организатора аукциона: 
администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
Почтовый адрес: 665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, 19 дом, по-
мещ.3. 
Телефон: (39566) 3-00-09. 
Факс: (39566) 3-00-08. 
Адрес электронной почты: kumi-zhel@mail.ru;  
Официальный сайт размещения документации об аукционе: torgi.gov.ru, также аукционная документация размещается на 
сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru., и в газете 
«Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
Контактное лицо:   
Пушмина Анастасия Ивановна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
Иовщик Надежда Павловна – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение. 

Приложение 2 к постановлению от 01.03.2024 г. № 154 
 

Схема размещения мест для продажи товаров на ярмарке в период проведения народного гуляния «Масленица» 
пл. им. В.В.Беломоина  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                       Н.С.Найда 
 

Приложение 3 к постановлению от 01.03.2024 г. № 154 
 

Схема размещения мест для продажи товаров на ярмарке 
в период проведения народного гуляния «Масленица» Сквер им. М.К.Янгеля  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                        С.Найда 

4                                                                                                                № 9 (677) от 07.03.2024 года 

mailto:kumi-zhel@mail.ru


 

 

5                                                                                            № 9 (677) от 07.03.2024 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «04» марта 2024г. № 155 
 
«О согласовании награждения Благодарностью  
Президента Российской Федерации Жеганиной И.В.» 
 

Рассмотрев материалы, представленные начальником региональной дирекции железнодорожных вокзалов – структур-
ного подразделения Дирекции железнодорожных вокзалов – филиала открытого акционерного общества «Российские желез-
ные дороги», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Согласовать и представить документы к награждению Благодарностью Президента Российской Федерации: 
1.1. «За многолетний добросовестный труд на железнодорожном транспорте, образцовое выполнение должностных 

обязанностей»: 
- Жеганину Ирину Владимировну – начальника железнодорожного вокзала Коршуниха Восточно-Сибирской регио-

нальной дирекции железнодорожных вокзалов – структурного подразделения Дирекции железнодорожных вокзалов – фили-
ала открытого акционерного общества «Российские железные дороги». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение»                                                                                                         Н.С. Найда 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 06.03.2024 г. № 167 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение» от 24 апреля 2023 года № 228 

 
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полно-
мочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штра-
фам по ним», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», адми-
нистрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 24 апреля 2023 года № 228 «Об утверждении Порядка реализации полномочий администрации муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пе-
ням и штрафам по ним» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 1 к постановлению «Порядок реализации полномочий администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 
штрафам по ним» (далее – Порядок): 

– Раздел 5 Порядка изложить в следующей редакции: 
« 
5. Мероприятия по наблюдению за платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения дебиторской задол-

женности по доходам 
5.1. Юридический отдел не позднее 30 календарных дней со дня получения исполнительных документов направляет их в 

органы, осуществляющие исполнение судебных актов. 
5.2. На стадии принудительного исполнения службой судебных приставов судебных актов о взыскании просроченной де-

биторской задолженности с должника, юридический отдел осуществляет информационное взаимодействие со службой су-
дебных приставов, в том числе проводит следующие мероприятия: 

1) ведет учет исполнительных документов; 
2) не реже 1 раза в квартал направляет в службу судебных приставов заявления (ходатайства) о предоставлении информа-

ции о ходе исполнительного производства, в том числе: 
о мероприятиях, проведенных судебным приставом-исполнителем по принудительному исполнению судебных актов на 

стадии исполнительного производства;о сумме непогашенной задолженности по исполнительному документу; 
о наличии данных об объявлении розыска должника, его имущества; 
об изменении состояния счета/счетов должника, имуществе и правах имущественного характера должника на дату запро-

са; 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  
по проведению аукциона по продаже права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

   
Постановлением администрации  муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

от  04.03.2024 г. №  157 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкции расположенных на земельных участках»,  договоров на размещение нестационарных торговых 
объектов», в соответствии ст. 39.11, 39.12 Земельного Кодекса РФ, ст.3.3 Федерального Закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ 
«О введении в действие  Земельного Кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации»,  ст. ст. 14, 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», Решением Думы 
Железногорск-Илимского городского поселения от 10.06.2015г. № 182 «Об утверждении Положения о порядке проведе-
ния торгов по продаже права на установку и эксплуатацию рекламных установок с использованием недвижимого имуще-
ства, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение», земельных участков расположенных на территории г. Железногорск-Илимский, государственная собствен-
ность на которые не разграничена», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», принято решение об организации проведения аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции, расположенной по адресу:  

Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, ул. Транспортная, района №51 
Наименование, место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона 
организатора аукциона 
администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
Почтовый адрес: 665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, 19 

дом, помещ.3. 
Телефон: (39566) 3-00-09. 
Факс: (39566) 3-00-08. 
Адрес электронной почты: kumi-zhel@mail.ru;  
Официальный сайт размещения документации об аукционе: torgi.gov.ru, также аукционная документация разме-

щается на сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru., и в 
газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение». 

Контактное лицо:   
Пушмина Анастасия Ивановна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
Иовщик Надежда Павловна – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение. 
Место расположения, описание имущества, на котором предлагается размещение рекламной конструкции  

 - Рекламное место для размещения двухсторонней щитовой установки на отдельно стоящей конструкции, габариты ин-
формационного поля 6м*3м, общая площадь 36 кв.м., высота 4,5 м. от поверхности земли, расположенное по адресу: Ир-
кутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, ул. Транспортная, района № 51. 
 Начальная (минимальная) цена договора 
 - Начальная цена лота – ежегодный размер платы за право на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 25 272 
(двадцать пять тысяч двести семьдесят два) рубля 00 копеек без НДС. 
 Срок действия договора 
 -  5 лет 
Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта 

Срок предоставления документации об аукционе – с 08 марта 2024 года до 02 апреля 2024г. Документация об 
аукционе предоставляется после размещения   на официальном сайте торгов в сети «Интернет» и доступна для ознаком-
ления без взимания платы (Официальный сайт: torgi.gov.ru), а также  может быть предоставлена на основании заявления 
любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух рабочих дней, по адресу:  

665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, 19 дом, помещ. 3, каб. 
27/3, в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (по местному 
времени). Выходные – суббота, воскресенье. 
 Предоставление   документации об аукционе до размещения на официальном сайте торгов извещения о проведе-
нии аукциона не допускается. 

Требование о внесении задатка 
- Размер задатка устанавливается в размере 30 (тридцати) процентов от начальной цены лота, что составляет – 7 

581 (семь тысяч пятьсот восемьдесят один) рубль 60 копеек. 
Сумма задатка перечисляется по следующим реквизитам:  
Получатель: администрация города Железногорск-Илимский (администрация города  
Железногорск-Илимский) 
Казначейский счет 0323 2643 2562 6101 3400 
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск  
БИК 012520101 
Единый казначейский счет 4010 2810 1453 7000 0026 
В назначении платежа указать: л/с 903.04.001.0. Дата внесения задатка не позднее 28.03.2024г. 

Организатор аукциона в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола аукциона обязан возвратить задаток 
участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но не стали победителями, за исключением участника аукциона, 
который сделал предпоследнее предложение о цене договора. Задаток, внесенный участником аукциона, который сделал 
предпоследнее предложение о цене договора, возвращается такому участнику аукциона в течение пяти рабочих дней с 
даты подписания договора с победителем аукциона или с таким участником аукциона.  

12                                                                                                                № 9 (677) от 07.03.2024 года 

mailto:kumi-zhel@mail.ru
http://www.torgi.gov.ru/


 

 

11                                                                                              № 9 (677) от 07.03.2024 года 

Приложение 2 
к Порядку организации ярмарки в период проведения празднично-игровой 

 программы «Валенкобол» и продажи товаров на ней 
                                                                                                                                                              

Муниципальное образование  «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

ХАРАКТЕРИСТИКА 
о предоставлении торгового места на ярмарке в период проведения празднично-игровой программы «Валенкобол» 

 
Номер _____      Дата  «___» ________ 2024 г. 

 
Выдано:   _____________________________________________________________ 

(наименование хозяйствующего субъекта, форма собственности) 
Юридический адрес: _________________________________________________ 

Тип объекта:  _________________________________________________________ 
 
Место действия разрешения:      «Детский городок» 6 квартал                                      .                                                          

 
Заявленный ассортимент:   ______________________________________________ 

   _________________________________________________________________________________ 
  

Режим работы: 16 марта 2024 года с 13.00 часов до 15.00 часов. 
Особые условия: соблюдение правил торговли, санитарных норм, закона РФ «О защите прав потребителей». 
 
Начальник ОСЭР      _____________      

 
 

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 07.03.2024 г. № 174  

 
Схема размещения мест для продажи товаров на ярмарке 

в период проведения празднично-игровой  программы «Валенкобол» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                   Н.С.Найда 
 

 

3) организует и проводит рабочие встречи со службой судебных приставов о результатах работы по исполнительно-
му производству (по мере необходимости); 

4) не реже 1 раза в квартал осуществляет мониторинг соблюдения сроков взыскания просроченной дебиторской за-
долженности в рамках исполнительного производства, установленных Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ 
«Об исполнительном производстве»; 

5) не реже 1 раза в квартал проводит мониторинг эффективности взыскания просроченной дебиторской задолженно-
сти в рамках исполнительного производства. 

5.3. При погашении должником в ходе исполнительного производства полностью (частично) суммы задолженности, 
подлежащей взысканию, непосредственно перечисленной должником администратору доходов, судебному приставу-
исполнителю, на исполнении которого находится исполнительный документ, в течение 10 рабочих дней юридический 
отдел направляет уведомление с приложением копий соответствующих платежных документов. 

5.4. В случае поступления от структурных подразделений Федеральной службы судебных приставов запросов по ис-
полнительным документам, ответ юридическим отделом направляется в течение 10 рабочих дней (либо в срок, установ-
ленный судебным приставом-исполнителем) с момента получения посредством факсимильной или электронной связи с 
обязательным последующим направлением оригиналов документов почтой. 

5.5. В соответствии с действующим законодательством просроченная дебиторская задолженность, признанная безна-
дежной к взысканию по установленным основаниям, подлежит списанию.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/. 

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 
 
И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                    Н.С. Найда 
 

 
 
 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 07.03.2024 г.  N 173 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального  
образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение» от 16.05.2019г. № 302  
         

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», с санитарными правилами и нормами  САНПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-
эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питье-
вой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производ-
ственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий», руководствуясь положениями постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их ре-
естра», с Уставом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние»  администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление» от 16.05.2019 г. № 302 «Об утверждении реестра и схемы мест размещения контейнерных площадок для времен-
ного хранения твердых коммунальных отходов на территории Железногорск-Илимское городское поселение» следующие 
изменения:  

1.1. Приложение 1 «Реестр площадок для накопления ТКО на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение дополнить строкой 116. 

1.2. Приложение 2 «Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» дополнить схемой 116. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» http://zhel-ilimskoe.mo38.ru 

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское  городское поселение»                                                                                             Н.С. Найда 
 
 

6                                                                                                              № 9 (677) от 07.03.2024 года 



 

 

7                                                                                                 № 9 (677) от 07.03.2024 года 

 
 

 

 

3. Ответственность и контроль 
  

3.1. Нарушение участником Ярмарки, непосредственно осуществляющим деятельность по продаже това-
ров, требований настоящего Порядка является основанием для лишения участника Ярмарки торгового места. 

3.2. Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели несут ответственность за каче-
ство реализуемой продукции, за нарушение правил торговли, иные нарушения в порядке, установленном действую-
щим законодательством. 

3.3. Контроль за соблюдением на Ярмарке правил, требований и норм, регламентирующих торговую дея-
тельность, осуществляется контролирующими органами в пределах своей компетенции. 

 
 

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»          Н.С.Найда 

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к Порядку организации ярмарки в период проведения празднично-игровой 

 программы «Валенкобол» и продажи товаров на ней 
 

В Отдел социально-экономического развития 
администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

 
З А Я В Л Е Н И Е 

 
на предоставление торгового места на ярмарке 

в период проведения празднично-игровой 
программы «Валенкобол» 

 
___________________________________________________________________________ 

(для юридического лица - наименование предприятия, для индивидуальных предпринимателей - Ф.И.О.) 
 

___________________________________________________________________________ 
(юридический адрес, телефон) 

 
Прошу предоставить торговое место на ярмарке в период проведения празднично-игровой программы 
«Валенкобол» 
 
1. Дата и место проведения:         16 марта 2024 г.,  «Детский городок» 6 квартал           .                        
2. Вид мелкорозничной торговли: _____________________________________________ 
3. Количество заявленных мест: __________________________________________ 
4. Ассортимент реализуемых товаров:__________________________________________ 
   ___________________________________________________________________________ 
  
Дополнительные условия:   ___________________________________________________ 

        ___________________________________________________ 
 
Даю согласие отделу социально-экономического развития администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на обработку моих персональных данных посредством их получе-
ния в государственных и иных органах, органах местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области и иных организаций. 
 
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
 
Сведения, указанные в заявлении и представленные документы достоверны. 
 
Заявитель:______________________                           _____________________ 
                                                                                                           Подпись 
«_____» __________________ 2024 г 
  

10                                                                                                            № 9 (677) от 07.03.2024 года 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

р
и

л
о

ж
ен

и
е 

№
 1

 к
 п

о
ст

ан
о

вл
ен

и
ю

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
о

т 
0

7
.0

3
.2

0
2

4
 г

. 
 N

 1
7

3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

№
 п

/п
 

Д
а

н
н

ы
е
 о

 н
а

х
о

ж
д
е
н

и
и

 м
е
с
т
 (

п
л

о
щ

а
д

о
к

) 
н

а
к

о
п

л
е
н

и
я

 Т
К

О
 

Д
а

н
н

ы
е
 о

 т
е
х

н
и

ч
е
с
к

и
х
 х

а
р

а
к

т
е
р

и
с
т
и

к
а

х
 м

е
с
т
 (

п
л

о
щ

а
д

о
к

) 
н

а
к

о
п

л
е
н

и
я

 Т
К

О
  

Д
ан

н
ы

е 
о

 с
о

б
ст

ве
н

н
и

ка
х 

м
ес

т 
(п

л
о

щ
ад

о
к)

 н
ак

о
п

л
ен

и
я 

ТК
О

 

Д
а
н

н
ы

е
 о

б
 

и
с
т
о
ч

н
и

к
а

х
 

о
б

р
а
зо

в
а

н
и

я
 

Т
К

О
, 

к
о
т
о
р

ы
е
 

с
к

л
а
д

и
р

у
ю

т
с
я

 
в

 м
е
с
т
а

х
 (

н
а
 

п
л

о
щ

а
д

к
а

х
) 

н
а
к

о
п

л
е
н

и
я

 
Т

К
О

 

А
д

р
ес

 р
ас

п
о

л
о

-
ж

ен
и

я
 м

ес
та

  
(п

л
о

щ
ад

к
и

) 
н

ак
о

п
л
ен

и
я
 

Т
К

О
  

О
р
и

ен
ти

р
о
в
о

ч
н

ы
е 

ге
о
гр

а-
ф

и
ч
ес

к
и

е 
к
о
о
р
д

и
н

а
ты

 
р
ас

п
о
л
о
ж

ен
и

я
 м

ес
та

 
(п

л
о
щ

ад
к
и

) 
н

ак
о
п

л
ен

и
я
 

Т
К

О
 

С
х
ем

а 
р
аз

м
ещ

е-
н

и
я
 м

ес
та

 
(п

л
о
щ

ад
к
и

) 
н

ак
о
п

л
ен

и
я
 

Т
К

О
 

Т
и

п
 п

о
-

к
р

ы
ти

я
 

м
ес

та
 

(п
л
о

щ
ад

к
и

) 
н

ак
о

п
л
е-

н
и

я
 Т

К
О

 

П
л
о

щ
ад

ь 
м

ес
та

 
(п

л
о

щ
ад

к
и

) 
н

ак
о

п
-

л
ен

и
я
 

Т
К

О
, 

м
. 

к
в
. 

Д
ан

н
ы

е 
о

 р
аз

м
ещ

ѐн
н

ы
х
 ѐ

м
к
о

ст
я
х
 

н
ак

о
п

л
ен

и
я
 Т

К
О

 н
а 

м
ес

те
 

(п
л
о

щ
ад

к
е)

 н
ак

о
п

л
ен

и
я
 Т

К
О

  

Д
ан

н
ы

е 
о

 ѐ
м

к
о

ст
я
х
 н

ак
о

п
л
е-

н
и

я
 Т

К
О

, 
р

аз
м

ещ
ен

и
е 

к
о

то
-

р
ы

х
 п

л
ан

и
р

у
е
тс

я
 н

а 
м

ес
те

 
(п

л
о

щ
ад

к
е)

 н
ак

о
п

л
ен

и
я
 Т

К
О

  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
а 

(п
о
л
н

о
е 

н
аи

м
е-

н
о
в
ан

и
е 

ю
р

и
д

и
-

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а,

 
Ф

.И
.О

. 
и

н
д

и
в
и

-
д

у
ал

ь
н

о
го

 
п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

е
-

л
я
, 

ф
и

зи
ч

ес
к
о
го

 
л
и

ц
а)

 

О
Г

Р
Н

/
О

Г
Р

Н
И

П
/с

ер
и

я
, 

н
о
м

ер
 и

 д
ат

а 
в
ы

д
ач

и
 п

ас
п

о
р
-

та
, 

и
л
и

 и
н

о
го

 
д

о
к
у
м

ен
та

, 
у
д

о
ст

о
в
ер

я
ю

щ
е-

го
 л

и
ч

н
о
ст

ь 
в
 

со
о
тв

е
тс

тв
и

и
 с

 
за

к
о
н

о
д

ат
ел

ь-
ст

в
о
м

 Р
Ф

 д
л
я
 

ф
и

зи
ч

ес
к
и

х
 л

и
ц

 А
д

р
ес

 с
о
б

ст
в
ен

-
н

и
к
а 

(ф
ак

ти
ч
ес

к
и

й
 

ад
р
ес

 д
л
я 

ю
р
и

-
д

и
ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

; 
ад

р
ес

 р
ег

и
ст

р
а-

ц
и

и
 п

о
 м

ес
ту

 
ж

и
те

л
ьс

тв
а 

д
л
я
 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь-
н

ы
х
 п

р
ед

п
р
и

н
и

-
м

ат
ел

ей
 и

 ф
и

зи
-

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

) 

К
о
н

та
к
тн

ы
е 

д
ан

н
ы

е 
со

б
-

ст
в
ен

н
и

к
а 

м
ес

та
 

(п
л
о
щ

ад
к
и

) 
н

ак
о
п

л
ен

и
я
 

Т
К

О
 

К
о

о
р
д

и
н

ат
ы

 
Х

 
К

о
о
р
д

и
н

ат
ы

 
Y

 

Т
и

п
 ѐ

м
к
о

ст
ей

 
(к

о
н

те
й

н
ер

о
в
) 

н
ак

о
п

л
ен

и
я
 

Т
К

О
, 

за
гл

у
б

-
л
ен

н
ы

й
, 

о
тк

р
ы

ты
й

 
к
о

н
те

й
н

ер
, 

б
у
н

к
ер

 

К
о

л
и

ч
е-

ст
в
о

 
ѐм

к
о

ст
ей

 
(к

о
н

те
й

н
е

р
о

в
) 

н
ак

о
п

л
е-

н
и

я
 Т

К
О

, 
ш

т.
 

О
б

ъ
ѐм

 
ѐм

к
о

-
ст

ей
 

(к
о

н
те

й
н

ер
о

в
),

 
у
с
та

н
о

в
-

л
ен

н
ы

х
 

н
а 

м
ес

та
х
 

н
ак

о
п

-
л
ен

и
я
 

Т
К

О
, 

м
3

 

Т
и

п
 

ѐм
к
о

ст
ей

 
(к

о
н

те
й

н
ер

о
в
) 

н
ак

о
п

л
е-

н
и

я
 

Т
К

О
, 

за
гл

у
б

-
л
ен

н
ы

й
, 

о
тк

р
ы

-
ты

й
 

к
о

н
те

й
-

н
ер

, 
б

у
н

к
ер

 

К
о

л
и

ч
е-

ст
в
о

 
ѐм

к
о

ст
ей

 
(к

о
н

те
й

н
е

р
о

в
) 

н
ак

о
п

л
е-

н
и

я
 Т

К
О

, 
ш

т.
 

О
б

ъ
ѐм

 
ѐм

к
о

-
ст

ей
 

(к
о

н
те

й
н

ер
о

в
),

 
у
с
та

н
о
в
-

л
ен

н
ы

х
 

н
а 

м
ес

та
х
 

н
ак

о
п

-
л
ен

и
я
 

Т
К

О
, 

м
3

 

1
 

2
 

3
 

4
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

1
5
 

1
7

 
1
8

 
1
9

 
2
0
 

2
1

 

1
1
6

 

И
р

к
у
тс

к
ая

 
о

б
л
ас

ть
, 

Н
и

ж
н

е-
и

л
и

м
ск

и
й

 р
ай

-
о

н
, 

н
еф

те
п

ер
е-

к
ач

и
в
а
ю

щ
ая

 
ст

ан
ц

и
я
 №

 5
, 

в
 

р
ай

о
н

е 
зд

ан
и

я
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
-

н
о
-б

ы
то

в
о

го
 

к
о

р
п

у
са

  

5
6
.3

5
5
7
8
7
; 

 
1
0
4
.1

7
2
7
6
7

 
п

р
и

л
о
ж

ен
и

е 
2
, 

 
сх

ем
а 

1
1
6

 
б

ет
о

н
/д

а 
1

3
, 

5
  

к
о

н
те

й
н

ер
 

2
 

1
,5

 
_

 
_

 
_

 
О

О
О

 
«
Т

р
ан

сн
еф

ть
-

В
о
ст

о
к

»
 

О
Г

Р
Н

 
1
0
6
3
8
0
1
0

0
3
6
1
7

 

6
7
8
1
4
5
, 

Р
ес

п
у
б

-
л
и

к
а 

С
ах

а 
(Я

к
у
ти

я
),

 г
. 

Л
ен

ск
, 

 
у
л
. 

Л
ен

и
н

а,
 д

.3
1
 

А
.В

. 
Т

р
у
ш

, 
(4

1
1
3
7

) 
2

-1
1
-8

4
 

о
ф

и
сн

ы
е 

и
 

б
ы

то
в
ы

е 
п

о
м

е-
щ

ен
и

я
, 

в
ах

то
-

в
ы

е 
ж

и
л
ы

е 
к
о
м

п
л
ек

сы
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
И

.о
. Г

л
ав

ы
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

"Ж
ел

е
зн

о
го

р
ск

-И
л

и
м

ск
о

е 
го

р
о

д
ск

о
е 

п
о

се
л

ен
и

е"
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  Н

.С
. Н

ай
д

а 



 

 

      9                                                                                           № 9 (677) от 07.03.2024 года 

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от «07» марта  2024 года № 174 

 
ПОРЯДОК 

организации ярмарки в период проведения празднично-игровой программы «Валенкобол» 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Порядок организации ярмарки в период празднично-игровой программы «Валенкобол» (далее – Ярмарка) и про-

дажи товаров на ней разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах гос-
ударственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Положением о порядке организации ярма-
рок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к орга-
низации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской обла-
сти», утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп. 

1.2. Ярмарка организуется администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» (далее – организатор Ярмарки). 

1.3. Режим работы Ярмарки: 
– заезд участников с 12.00 до 13.00 часов; 
– время работы с 13.00 до 15.00 часов. 
1.4. Участниками Ярмарки могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные 

в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также самозанятые граждане, которые имеют разре-
шение на участие в Ярмарке и (или) непосредственно осуществляют на торговом месте деятельность по продаже товаров 
(выполнению работ, оказанию услуг). 

1.5. Торговые места размещаются в соответствии с утвержденной схемой размещения мест для продажи товаров на 
Ярмарке, свободного прохода покупателей и доступа к местам продажи товаров, а также с учетом законодательства Россий-
ской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности. 

 
2. Организация деятельности Ярмарки 

 
2.1. Организатор Ярмарки: 
– привлекает для участия в Ярмарке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и самозанятых граждан, 

осуществляющих производство товаров, выполнение работ и оказание услуг.  
– размещает информацию о проведении Ярмарки в средствах массовой информации не менее чем за 7 календарных 

дней до даты проведения Ярмарки; 
– обеспечивает охрану общественного порядка в месте проведения Ярмарки; 
– обеспечивает вывоз мусора и уборку территории Ярмарки после завершения торгового дня; 
– рассматривает поступившие заявления, осуществляет их регистрацию; 
– обеспечивает учет и размещение участников Ярмарки в соответствии с утвержденной схемой размещения торго-

вых мест; 
– выдает характеристику о предоставлении торгового места на Ярмарке. 
2.2. Участники Ярмарки: 
– соблюдает предусмотренные законодательством РФ обязательные требования в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, ветеринарии, обязательные требования к продаже 
отдельных видов товаров, а также иные, предусмотренные для соответствующего вида деятельности обязательные требова-
ния; 

– имеет информацию с указанием наименования юридического лица или индивидуального предпринимателя, юри-
дического адреса; 

– доводит до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах (работах, услугах) и их 
изготовителях; 

– имеет в наличии документы, подтверждающие качество товара и личную медицинскую книжку установленного 
образца; 

– устанавливает на торговом месте соответствующие метрологическим правилам и нормам измерительные приборы, 
в случае если продажа на Ярмарке осуществляется с использованием средств измерений (весов, гирь, мерных емкостей, мет-
ров и др.); 

– имеет в наличии документы, удостоверяющие личность продавца. Указанные документы хранятся у участника 
Ярмарки в течение всего времени работы ярмарки и предъявляются по первому требованию организаторов ярмарки, контро-
лирующих (надзорных) органов, покупателей; 

– физическое лицо, непосредственно осуществляющее на торговом месте деятельность по продаже товаров 
(выполнению работ, оказанию услуг) на Ярмарке, должно иметь личную нагрудную карточку с указанием своей фамилии, 
имени, отчества. 

2.3. На Ярмарке осуществляется торговля следующим ассортиментом продукции: 
- сувениры, игрушки; 
- кондитерские изделия, выпечка, горячий чай. 
2.4. На Ярмарке запрещается торговля алкогольной продукцией, в том числе пивом. 
2.5. Письменное заявление на предоставление торгового места на Ярмарке подается участником организатору Яр-

марки по установленной форме (Приложение 1 к настоящему Порядку) в срок до 15 марта 2024 года. 
2.6. Предоставление торгового места на Ярмарке осуществляется по устному соглашению между организатором 

Ярмарки и участником Ярмарки, с выдачей характеристики о предоставлении торгового места на Ярмарке в соответствии с 
Приложением 2 к настоящему Порядку. 

Приложение 2 к  постановлению от 07.03.2024 г.  N 173 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. Главы муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                   Н.С.Найда                                            

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
 

от 07.03.2024 г. № 174 
 
Об организации ярмарки во время  12 13  
проведения празднично-игровой  программы «Валенкобол» 
 

В целях организации торгового обслуживания населения города во время проведения празднично-игровой про-
граммы «Валенкобол», в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 
313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории 
Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать на территории «Детского городка» 6 квартала ярмарку в период проведения празднично-игровой 
программы «Валенкобол» (далее – Ярмарка) 16 марта 2024 года с 13.00 часов до 15.00 часов. 

2. Ограничить продажу алкогольной продукции в радиусе 100 метров от места проведения празднично-игровой 
программы «Валенкобол» 16 марта 2024 года с 13.00 часов до 15.00 часов. 

2. Утвердить порядок организации Ярмарки и продажи товаров на ней (Приложение 1). 
3. Утвердить схему размещения мест для продажи товаров на Ярмарке (Приложение 2). 
4. Осуществлять реализацию товаров при условии получения характеристики объекта мелкорозничной торговли 

в отделе социально - экономического развития администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение». 

5. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»           Н.С.Найда  

 

8                                                                                                             № 9 (677) от 07.03.2024 года 


